令和６年２月

関 係 各 位

一般社団法人水産土木建設技術センター

一般社団法人全日本漁港建設協会

漁港漁場関係工事積算基準講習会の受講料の改定について

拝啓

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成８年より開催して参りました漁港漁場関係工事積算基準講習会につきまして、こ

れまで諸経費の削減等により受講料の維持に努めて参りましたが、昨今の印刷費等諸経費の価

格上昇により、やむを得ず受講料を改定させていただくことになりました。

つきましては、漁港漁場関係工事積算基準講習会の受講料につきまして、令和６年度の開催

より、下記のとおり、現行の受講料より値上げをさせていただきたく謹んでここにお願い申し

上げます。

大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒諸般事情をご賢察の上、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

１．受講料の改定内容（令和６年度漁港漁場関係工事積算基準講習会～）

 旧受講料 新受講料

「(一社)水産土木建設技術センター、(一社)全

日本漁港建設協会の正会員・賛助会員」、

「国・都道府県・市町村職員」

４,４００円

(税込)

５，５００円

(税込)

上記以外の受講者 １１,０００円

(税込)

１２，１００円

(税込)

２．改定の時期について

  令和６年度漁港漁場関係工事積算基準講習会の受講料分より

  ※令和６年度の開催時期につきましては令和６年６月頃を予定しております。日時・場所等

の詳細については、別途御案内申し上げます。

３．お問い合わせについて

 ご不明点等ございましたら、下記までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

 一般社団法人全日本漁港建設協会

   TEL：03－6661－1155   FAX：03－6661－1166

Mail: info@zengyoken.jp                                           以上